2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2024                                            г. Ачинск                                             372-п

О внесении изменений в постановление

администрации города Ачинска

от 30.09.2013 № 323-п
В целях создания эффективной системы защиты населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации города Ачинска от 12.12.2014 № 4639-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Ачинска» и постановлением администрации города Ачинска от 02.09.2013 № 299-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 30.09.2013 № 323-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска  «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. от 20.11.2013 № 424‑п, от 22.01.2014 № 060-п, от 14.04.2014 № 208-п, от 30.05.2014 № 303‑п, от 26.09.2014 № 426-п, от 27.10.2014 № 461-п, от 30.10.2014 № 466‑п, от 22.06.2015 № 227-п, от 23.10.2015 № 352-п, от 11.03.2016 № 071-п, от 17.05.2016 № 157-п, от 25.10.2016 № 375-п, от 16.06.2017 № 191-п, от 11.10.2017 № 297-п, от 15.11.2017 № 356-п, от 28.12.2017 № 447-п, от 12.03.2018 № 054-п, от 20.07.2018 № 223-п, от 09.10.2018 № 361-п, от 04.03.2019 № 087-п, от 15.04.2019 № 145-п, от 27.05.2019 № 187-п, от 19.07.2019 № 261-п, от 16.09.2019 № 354-п, от 07.10.2019 № 407-п, от 15.11.2019 № 476-п, от 06.03.2020 № 065-п, от 13.08.2020 № 205-п, от 05.10.2020 № 243-п, от 16.09.2021 № 266-п, от 11.10.2021 № 281-п, от 09.03.2022 № 068-п, от 26.08.2022 № 249-п, от 03.10.2022 № 307-п, от 08.09.2023 № 266-п, от 16.10.2023 № 306-п, от 18.01.2024 № 008-п, от 17.04.2024 № 103-п, от 23.08.2024 № 239-п) следующего содержания:
1.1. Абзац 10 Раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	Информация

по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 256563,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 28089,2 тыс. рублей;

2015 год - 29508,0 тыс. рублей;

2016 год - 30303,3 тыс. рублей;

2017 год - 6500,6 тыс. рублей;

2018 год - 855,6 тыс. рублей;

2019 год - 1874,8 тыс. рублей;

2020 год - 934,3 тыс. рублей;

2021 год - 3952,6 тыс. рублей;

2022 год – 2925,4 тыс. рублей;

2023 год – 31022,0 тыс. рублей;

2024 год – 50135,6 тыс. рублей;

2025 год – 35230,9 тыс. рублей;

2026 год – 35230,9 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета города

250779,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 28089,2 тыс. рублей;

2015 год - 29508,0 тыс. рублей;

2016 год - 30127,7 тыс. рублей;

2017 год - 6471,4 тыс. рублей;

2018 год - 826,4 тыс. рублей;

2019 год - 1831,0 тыс. рублей;

2020 год - 861,2 тыс. рублей;

2021 год - 3850,4 тыс. рублей;

2022 год – 2823,2 тыс. рублей;

2023 год – 29849,7 тыс. рублей;

2024 год – 46462,5 тыс. рублей;

2025 год – 35039,5 тыс. рублей;

2026 год – 35039,5 тыс. рублей

за счет средств краевого бюджета – 5783,5тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 0,0 тыс. рублей;

2015 год - 0,0 тыс. рублей;

2016 год - 175,6 тыс. рублей;

2017 год - 29,2 тыс. рублей;

2018 год - 29,2 тыс. рублей;

2019 год - 43,8 тыс. рублей;

2020 год - 73,1 тыс. рублей;

2021 год - 102,2 тыс. рублей;

2022 год - 102,2 тыс. рублей;

2023 год – 1172,3 тыс. рублей;

2024 год – 3673,1 тыс. рублей;

2025 год – 191,4 тыс. рублей;

2026 год - 191,4 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Ачинска за счет средств бюджета города, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы РФ» к муниципальной программе города Ачинска «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограммы, отдельных мероприятий муниципальной программы города Ачинска (средства бюджета города, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы РФ)» к муниципальной программе города Ачинска «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.4. Абзац 7 Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» «Обеспечение мероприятий по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций» приложения №3 к муниципальной программе города Ачинска «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 256563,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 28089,2 тыс. рублей;

2015 год - 29508,0 тыс. рублей;

2016 год - 30303,3 тыс. рублей;

2017 год - 6500,6 тыс. рублей;

2018 год - 855,6 тыс. рублей;

2019 год - 1874,8 тыс. рублей;

2020 год - 934,3 тыс. рублей;

2021 год - 3952,6 тыс. рублей;

2022 год – 2925,4 тыс. рублей;

2023 год – 31022,0 тыс. рублей;

2024 год – 50135,6 тыс. рублей;

2025 год – 35230,9 тыс. рублей;

2026 год – 35230,9 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета города

- 250779,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 28089,2 тыс. рублей;

2015 год - 29508,0 тыс. рублей;

2016 год - 30127,7 тыс. рублей;

2017 год - 6471,4 тыс. рублей;

2018 год - 826,4 тыс. рублей;

2019 год - 1831,0 тыс. рублей;

2020 год - 861,2 тыс. рублей;

2021 год - 3850,4 тыс. рублей;

2022 год – 2823,0 тыс. рублей;

2023 год –29849,7 тыс. рублей;

2024 год – 46462,5 тыс. рублей;

2025 год – 35039,5 тыс. рублей;

2026 год – 35039,5 тыс. рублей

за счет средств краевого бюджета – 5783,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 0,0 тыс. рублей;

2015 год - 0,0 тыс. рублей;

2016 год - 175,6 тыс. рублей;

2017 год - 29,2 тыс. рублей;

2018 год - 29,2 тыс. рублей;

2019 год - 43,8 тыс. рублей;

2020 год - 73,1 тыс. рублей;

2021 год - 102,2 тыс. рублей;

2022 год - 102,2 тыс. рублей;

2023 год – 1172,3 тыс. рублей;

2024 год – 3673,1 тыс. рублей;

2025 год – 191,4 тыс. рублей;

2026 год - 191,4 тыс. рублей.

1.5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение мероприятий по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций», реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.
3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков
 Приложение № 1
к постановлению администрации города Ачинска

от 17.12.2024 № 372-п
Приложение № 1

к муниципальной программе города Ачинска «Защита населения

и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Ачинска за счет средств бюджета города,

в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы РФ
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на текущий год и плановый период

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	50135,6
	35230,9
	35230,9
	120597,4

	в том числе по ГРБС:

	50135,6
	35230,9
	35230,9
	120597,4

	администрация города Ачинска
	730
	Х
	Х
	Х
	50135,6
	35230,9
	35230,9
	120597,4

	2
	Подпрограмма
	Обеспечение мероприятий по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	50135,6
	35230,9
	35230,9
	120597,4

	в том числе по ГРБС:

	50135,6
	35230,9
	35230,9
	120597,4

	администрация города Ачинска
	730
	Х
	Х
	Х
	50135,6
	35230,9
	35230,9
	120597,4

Приложение № 2
к постановлению администрации города Ачинска

от 17.12.2024 № 372-п
Приложение № 2

к муниципальной программе города Ачинска «Защита населения

и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»

Информация об источниках финансирования подпрограмм,

отдельных мероприятий муниципальной программы города Ачинска

(средства бюджета города, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы РФ)

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на текущий год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего
	50135,6
	35230,9
	35230,9
	120597,4

	в том числе:
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	3673,1
	191,4
	191,4
	4055,9

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	46462,5
	35039,5
	35039,5
	116541,5

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма
	Обеспечение мероприятий по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций
	Всего
	50135,6
	35230,9
	35230,9
	      120597,4

	в том числе:
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	3673,1
	191,4
	191,4
	4055,9

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	46462,5
	35039,5
	35039,5
	116541,5

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Всего
	47764,9
	34064,1
	34064,1
	115893,1

	в том числе:
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	3315,9
	0
	0
	3315,9

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	44449,0
	34064,1
	34064,1
	112577,2

	4
	Мероприятие 1.2.
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Всего
	141,8
	136,5
	136,5
	414,8

	в том числе:
	-
	-
	,-
	-

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	141,8
	136,5
	136,5
	414,8

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	5
	Мероприятия 1.3
	Обеспечение профилактики тушения пожаров
	Всего
	1826,5
	826,5
	826,5
	3479,5

	в том числе:
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	1826,5
	826,5
	826,5
	3479,5

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	6
	Мероприятие 1.4
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего
	302,2
	203,8
	203,8
	709,8

	в том числе:
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	287,1
	191,4
	191,4
	669,9

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	15,1
	12,4
	12,4
	39,9

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	7
	Мероприятие 1.5
	Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края
	Всего
	100,2
	0
	0
	100,2

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	70,1
	0
	0
	70,1

	внебюджетные источники

	бюджет города
	30,1
	0
	0
	30,1

	юридические лица

Приложение № 3
к постановлению администрации города Ачинска

от 17.12.2024 № 372-п
Приложение № 2

к подпрограмме «Обеспечение мероприятий

по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь

от чрезвычайных ситуаций», реализуемой в рамках муниципальной программы

города Ачинска «Защита населения и территорий города Ачинска

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение мероприятий по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций»

	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	ВР
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	итого на период на текущий год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	2
	Подпрограмма
	«Обеспечение мероприятий по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций»

	Цель подпрограммы
	Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения и территорий города Ачинска от угроз природного и техногенного характера

	3
	Задача 1.
	Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций муниципального характера, обеспечение защиты населения города от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов
	48006,9
	34200,6
	34200,6
	116408,1
	-

	4
	Мероприятие 1.1

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	администрация города Ачинска
	730
	0310
	0510008030
	110,

240,

830,850
	47764,9
	34064,1
	34064,1
	115893,1
	снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения и территорий города Ачинска от угроз природного и техногенного характера, сокращение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 73

	5
	Мероприятие 1.2

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	администрация города Ачинска
	730
	0310
	0510007230
	110

	141,8
	136,5
	136,5
	414,8

	6
	Мероприятие 1.5

Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края
	администрация города Ачинска
	730
	0310
	05100S4130
	240
	100,2
	0
	0
	100,2
	Приобретение рабочего места специалиста 1 шт.

	7
	Задача 2.
	Обеспечение профилактики и тушения пожаров в городе
	2128,7
	1030,3
	1030,3
	4189,3
	-

	8
	Мероприятие 1.3 Обеспечение профилактики тушения пожаров
	администрация города Ачинска
	730
	0314
	0510086010
	240

	1826,5
	826,5
	826,5
	3479,5
	техническое обслуживание и текущий ремонт 315 пожарных гидрантов и 3 пожарных водоемов ежегодно

	9
	Мероприятие 1.4 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	администрация города Ачинска
	730
	0310
	05100S4120
	240
	302,2
	203,8
	203,8
	709,8
	устройство минерализованных защитных противопожарных полос

	Всего, в том числе:

	50135,6
	35230,9
	35230,9
	 120597,4
	-

	Администрация города Ачинска

	50135,6
	35230,9
	35230,9
	 120597,4
	-